第 88 回
 遺伝子機能解析分野技術講習会

遠心機ローターの安全な取扱講習会

 ベックマン・コールター社のご協力により、遠心機ローターの安全な取り扱

いおよび同社製品の説明セミナーを開催いたします。遠心機、ローターの不適

切な使用は大きな事故につながります。遠心機、特に超遠心機をお使いの方は

ぜひご参加下さい。

日時：平成 24 年 4 月 26 日（木）10 時－11 時 30 分

会場：生物資源科学部 1号館 11 階セミナー室２

内容につきましては次ページをご覧下さい。

問い合わせ先：総合科学研究支援センター
 中川（2820）

Rotor SeminarRotor Seminar
for BCKK Centrifuge Userfor BCKK Centrifuge User

『遠心機ロータの安全な取扱講習会』のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より弊社製品をお使いいただき、厚く

御礼申し上げます。

さて、この度ベックマン・コールターでは、“遠心機ロータの安全な取扱講習会”と題しまして、下記内

容の講習会を企画いたしました。ロータの正しい取扱方法を認識することで、遠心機を安全に、永く

お使いいただけるようになります。また、適切な使用方法により、修理代等の不要な出費の抑制にも

役立ちます。

ご多忙中とは思いますが、この機会にぜひお申し込みください。

敬具

記

下記内容について、まず 1時間ほどお話させていただき、その後実際に、ロータの点検を行います。

【講習内容】

・ 正しいロータの使用方法

･ 適切なチューブの使用方法

・ 正しいツールの使用方法

･ ロータの日常メンテナンス

・ ロータの保証と寿命

・ 弊社ホームページのご紹介

不適切な取扱による

ロータ事故の例

破裂したロータバケット

0107 0803-a

	kosyu88.pdf
	0107_ロータセミナー案内